1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 09/QĐ-TTr.HĐND                      Côn Đảo, ngày 28 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập đoàn giám sát

công tác tạm giữ, tạm giam 6 tháng đầu năm 2017

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO

 KHÓA XI, NHIỆM KỲ 2016 – 2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Quy chế làm việc của HĐND huyện Côn Đảo, nhiệm kỳ 2016 -

2021;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 20/12/2016 của HĐND huyện

Côn Đảo về chương trình hoạt động của HĐND huyện Côn Đảo năm 2017;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Đoàn giám sát công tác tạm giữ, tạm giam 6 tháng đầu

năm 2017 gồm các thành phần sau đây:

1. Ông Châu Vũ - Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện làm Trưởng đoàn;

2. Bà Đoàn Thị Diệu Hiền - Phó trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện làm Phó

Trưởng đoàn;

3. Ông Lâm Tiến Đạt - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện làm

Thư ký đoàn;

4. Thành viên của Đoàn giám sát gồm:

- Đại diện Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Các Ủy viên của Ban Pháp chế HĐND huyện;

- Tổ trưởng (hoặc Tổ phó) các Tổ đại biểu HĐND huyện.

5. Mời tham gia làm thành viên của Đoàn giám sát gồm:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

2

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy (phụ trách công tác Nội chính);

- Đại diện lãnh đạo Hội LHPN huyện;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn TN CS Hồ Chí Minh huyện.

Điều 2. Thời gian, nội dung, hình thức, đối tượng chịu sự giám sát công tác

tạm giữ, tạm giam 6 tháng đầu năm 2017 thực hiện theo Kế hoạch số 27/KH-

HĐND-PC ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Ban Pháp chế HĐND huyện.

Kinh phí phục vụ cho công tác giám sát của đoàn do Văn phòng HĐND và

UBND huyện đảm bảo theo quy định hiện hành.

Điều 3. Giao cho Ban Pháp chế HĐND huyện tổ chức thực hiện quyết định

này. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan theo Kế hoạch số

27/KH-HĐND-PC ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Ban Pháp chế HĐND huyện

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Đoàn giám sát công tác tạm giữ, tạm giam 6 tháng đầu năm 2017 làm việc

theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TTr.HU, UBND, BTTr.UBMT huyện;

- Các thành viên TTr.HĐND huyện;

- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2017-06-29T15:19:38+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-06-29T15:19:47+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!